



**Statens
Kunstfond**

4. april 2023

Statens Kunstfonds Repræsentantskab

Møde nr. 7

Mødedato: 22. marts 2023

Tidspunkt: kl. 13 - 16

Sted: Styrelsen 5. sal

Referat

Til stede fra repræsentantskabet:

Henrik Tvarnø, Anne Eltard, Annette W. Godt, Benjamin Aggerbeck Woll, Christina Strand, Dan Stubbergaard, Ditlev Brinth, Ditte Felding, Erik Pold, Helle Henning, Jakob Brandtberg Knudsen, Jakob Levinsen, Jannik Elkær, Jens Elvekjær, Jo Hermann, Kristine Leth Juul, Lasse Andersson, Lene Thomasen, Lisbeth Elkjær Øland, Lone Weigelt, Mads Krogh, Malene Breuning, Marion Vick, Mathilde Aggebo, Nicolai Bo Andersen, Nina Ulf Jørgensen, Peter Adolphsen, Signe Klejs, Simon Junker Tang, Sophia Kalkau, Thomas Markmann, Torsten Valeur, Tine Louise Kortermund og Waquas Elahi Dar.

Til stede fra bestyrelsen og legatudvalgene:

Gitta Malling (pkt. 7 og 8), Anne Damgaard, Jeannette Ehlers, Dennis Gade Kofod, Phie Ambo og Andy Pape (pkt. 2).

Afbud fra repræsentantskabet:

Adam Stadnicki, Fie Ørnsø, Hans Christian Asmussen, Julie Carlsen, Kim Leona, Malene Vest Hansen, Maria Kirk Mikkelsen, Marianne Lewandowski, Mette-Ann Schepelern, Nis Rømer, Ole Honoré, Rasmus Hammerich, Regitze Engelsborg Karlsen, Steen Jørgensen, Tobias Stigaard Stenkjær.

Til stede fra Slots- og Kulturstyrelsen:

Henrik Wenzel Andreasen, Emma Vilstrup, Lise Saunte og Bodil Høgh.

Godkendt af repræsentantskabets leder den 4. april 2023.

Dagsorden

Repræsentantskabsleder Henrik Tvarnø bød velkommen. Styrelsen foretog navneopråb.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2. Beslutning om tildeling af hædersydelse

Repræsentantskabet har til opgave at tildele hædersydelse på baggrund af indstillinger fra Statens kunsts fonds legatudvalg. Hædersydelse kan tildeles skabende kunstnere, der har en sådan kunstnerisk produktion bag sig, at vedkommende har placeret sig afgørende som kunstner.

Legatudvalgslederne fortalte om udvælgelsesprocessen og de kriterier, som udvalgene havde lagt til grund for indstillingerne til årets hædersydelse.

Waqas Elahi Dar var inhabil i forhold til en af de indstillede hædersydelsesmodtagere.

Repræsentantskabet foretog en skriftlig afstemning og besluttede at tildele 7 hædersydelse. Kunstfonden offentliggør den 31. marts 2023 navnene på modtagerne, som er omfattet af fortrolighed indtil da.

3. Orientering om Statens Kunsts fonds årsregnskab 2022 og årsberetningsvideo

Statens Kunsts fonds beretning 2022 omfatter årsregnskab, statistik samt en video om nogle af årets resultater. Statistikkens bliver fremlagt på repræsentantskabets næste møde 22. september 2023.

Repræsentantskabet tog orienteringen til efterretning.

4. Godkendelse af Statens Kunsts fonds repræsentantskabs inhabilitetsprocedure

Slots- og Kulturstyrelsen havde udarbejdet retningslinjer og procedurer for håndtering af inhabilitet tilpasset til repræsentantskabets formål og arbejde med tildeling af hædersydelse samt valggruppernes opgave med at indstille til nye medlemmer af Kunstfonden s udvalg.

Repræsentantskabet vedtog den nye inhabilitetsprocedure.

5. Godkendelse af revideret forretningsorden for Statens Kunsts fonds repræsentantskab

Den hidtil gældende forretningsorden var blevet revideret med præcisering af formuleringer i forhold til stemmelighed i afstemninger, beslutningsdygtighed og organisering i valggrupper.

Repræsentantskabet drøftede afgrænsningen af sine opgaver. Desuden var der et forslag om at evaluere samarbejdet i repræsentantskabet.

Fremmøde til repræsentantskabets møder blev drøftet og endte med en gensidig opfordring til at møde op i videst mulige omfang.

Repræsentantskabet vedtog den reviderede forretningsorden med to justeringer: Dels i forhold til repræsentantskabets beslutningsdygtighed ved simpelt flertal. Dels i forhold til fordeling af repræsentantskabets medlemmer i valggrupper. Den godkendte forretningsorden udsendes sammen med referatet.

6. Repræsentantskabets udpegning af medlemmer til Statens Kunsts fonds legatudvalg 2024-2027

Repræsentantskabet havde orienteret sig i notater om udpegningsprocessen for det kommende arbejde med udpegning af medlemmer af Kunstfondens legatudvalg 2024-2027.

Repræsentantskabet godkendte tids- og procesplan for udpegningen med en enkelt rettelse i tidsplanen og omplacering af et medlem af repræsentantskabet i forhold til det foreslåede.

Det blev foreslået, at valggrupperne skal udveksle erfaringer om den nye proces med Open Call, hvor kunstnere og kunstkyndige eller andre med stor indsigt og viden kan melde deres interesse for at sidde i et af Kunstfondens legatudvalg. Repræsentantskabet besluttede, at sekretariatet indkalder repræsentantskabslederen og lederen fra hver af valggrupperne til et online møde inden sommerferien.

7. Drøftelse af det årlige seminar om Kunstens rolle i samfundet

Ifølge Lov om Statens Kunstfond skal repræsentantskabet i samarbejde med bestyrelsen arrangere et årligt seminar om kunstens rolle i samfundet. Repræsentantskabet drøftede temaer og form for seminaret i 2023.

Repræsentantskabets medlemmer foreslog en række idéer til temaer, som indgår i det kommende arbejde med planlægning af seminaret. Repræsentantskabet besluttede at bemyndige lederen af repræsentantskabet til i samarbejde med bestyrelseslederen at fungere som styregruppe for planlægning af seminaret.

8. Nyt fra bestyrelsen

Bestyrelsesleder Gitta Malling gav en status for arbejdet i Kunstfonden, herunder:

- Fokus på at øge mangfoldighed i kunstlivet bl.a. ved at arbejde med bias
- Projektet 'Kunst på banen', der skal afprøve og lære af tværfaglige, strategiske samarbejder mellem Kunstfondens udvalg og tre kommuner
- Prioritering af forenkling og åbenhed i Kunstfondens kommunikation
- Indhentning af rådgivning udefra for at supplere kompetencer i udvalgene

Gitta Malling udtrykte stor glæde over repræsentantskabets Open Call i forhold til de nye legatudvalg og opfordrede repræsentantskabets valggrupper til at være opmærksomme på bias.

9. Eventuelt

Der var generelt tilfredshed med mødets gang. Dog var der et ønske om næste gang at være i et større lokale.